tendo sicque deducit illum textum ipse Dec. 64 consi. 181. col. 1. † nec illa uerba. Nullum ad bona regressum habere, necessario inferunt ad paetum de non petendo, sed ornato quodam modo loquendi significant, renunciare bonis paternis, vel in eis non succedere.

Ad secundum uero de donatione inuialida sine iuramento, de qua Baldus locutus fuit 65 in d. l. si. † cōsiderandum est, quod filius uiuite patre vel matre non habet aliquod ius in eorum haereditate. l. post emancipationem. S. 1. & ibi declarat Barto. ff. de liber. leg. & in d. l. fi. in fi. C. de paet. secundum communem intellectum ubi Curti. Dec. Gozad. Cagnol. & D. meus Riminal. vanam spem appellant, nec à iure considerabilem, lateque tradit Ias. in l. is potest, col. 3. ff. de acqui. hcr. & in l. qui Romæ. §. duo fratres. 1. oppo. Bar. ff. de uer. ob. & post eum Claud. Aquens. nu. 6. Ripa. 10. declarando prout ipsi dicunt quod ad actum disponendi, de

66 quo nos agimus, ut de donando. † Quinimmo nec in legitima filius uiuentre patre vel matre dicitur habere spem de iure probabilem. l. 1. S. si impuberi. ff. de coll. bo. & ibi declarat Bart. & infinitos concordantes ego cumulau inst. quib. alie. licet in prin. nu. 264. quibus nunc addo Cephalum consi. 214. num. 8. & Senat. Pedemont. de cis. 172. nu. 15. quæ cum ita sint, nescio videre quomodo, si filia renunciat cum pacto de non petendo bonis paternis & maternis, induci posset donatio ex parte filiae, si nullum ius habet in dictis bonis uiuentibus

67 parentibus. † Nam donatio dicitur doni datione. l. senatus. S. 1. ff. de don. causa mort. & ualeat argumentum ab etimologia vocabuli. Si dicamus non est doni datione, ergo non est donatio, ut per Dec. & alios in l. 2. S. appellata. ff. sicer. pet. & per omnes. in l. 1. in prin. ff. de acqui. poss. immo uero textus in l. si filius. C. de dona. dicit, filium donando patris bona nihil

68 transferre: quia ius in eis non habet † merito defecit ingenium Baldi dicentes in dicta l. fina. C. de paet. quod illa renuncatio filia cum pacto non petendo facta patri censerit quædam tacita donatio: Nam nullo modo uerbum donationis accomodari potest & propterea, quæ dicuntur de donatione inter patrem & filium prohibita & de insinuatione defectu, sunt impertinentia, cum supponatur extare donationem, quæ non interuenit. Sed ut etiam concederemus in memorato pacto de non petendo donationem cōtineri per dominam Prudentiam D. Tobiae matri sua factam, nihilominus nulla dici non posset neque prohibita, textus enim in d. l. donations. C. de don. inter. uir. & uxor. loquitur de donationibus collatis à parentibus in liberos suos in potestate constitutos, quales non sunt filii respectu matris. S. cateri. inst. de hæ. qua. & diffe.

69 † Quod uero ad tertium de defectu insinua-

tionis dico, quod cum instrumentum factum fuerit de anno 1535. & lis incepta anno 1569. & sic post per annos. 34. ex cursu tati temporis præsumitur dictam solenitatem insinuationis interuenisse: quia ex cursu 30. annorum purgatur omne vitium, quod in contractu Monialium interuenisset, ut tradit Anch. cōsi. 135. ex consiliis. Alex. consi. 79. 2. dubio. vol. 1. Dec. consi. 36. col. 1. consi. 409. in prin. Gozad. consi. 11. nu. 11. D. meus Rimi. consi. 16. nu. 12. cōsi. 70 343. & consi. 528. nn. 48. † cum potissimum donationis insinuatione post eam fieri possit, etiam ex interuallo, ut ponunt Bart. Roma. & Constant. Roger. in l. Modeftinus. ff. de dona. & ita cessat obiectum 3.

Ad quartum dicitur, negari non posse, diffrentiam extare inter simplicem renunciationem & paetum de non petendo: illa enim non valet: quia fit de hereditate uiuentis, quæ repudiari non potest. l. qui superstitis. ff. de acqui. hære. talis enim hereditas non censetur delata sicut non potest adiri. l. 2. ff. de hered. uel acti. vend. at quando filia quid recepit pro dote & fecit paetum de non petendo, tunc valet paetum quia promittendo nihil ulterius petere, uideatur totum habuisse, ut dicunt doctores in d. l. paetum. C. de paet. & collati. Remanet igitur ex prædictis defensata fatis secunda responsio superius data.

71 † Nunc ad tertiam pertranseo, quod prædictæ Moniales ex interuallo dictum instrumentum renunciationis approbarunt anno. 1551. ex qua reiteratione ac geminatione multum validitatis adfertur primo instrumento, cum præsumatur inde plena deliberatio, & ideo nihil opponi possit, ut notat Bal. in consilio scis matis. posito in rubr. C. si quis aliquem testari, & ita in renunciatione etiam minoris geminata concludit Dec. consi. 181. col. 2. sequitur Crau. cōsi. 54. nu. 7. & cōsi. 14. nu. 8. Bocri. cōsi. 28. nu. 15. & Soc. iunior cōsi. 67. nu. 45. vol. 2.

72 † Verum est quod obiciuntur duo. Primū, quod geminatio non impedit quominus reclamari posse, Dec. cōsi. 60. in fi. Soc. cōsi. 85. col. 3. vol. 1. Cagnol. in l. 2. C. de resci. vend. nu. 72. Corn. consi. 11. vol. 1. Roma. consi. 54. nec Craue. locis citatis ausus fuit contrarium firmare. † Alterum est, quod ex tali geminatio ne non censetur dolus remissus, ut per Bar. in L. Pomponius. ff. de neg. ges. Senat. Pedemont. deci. 58. nu. 37. post eum & Socinum consi. 156. nu. 30. Sed quod attinet ad primū, super quo doctores fuerunt sibi ipsis contrarii, ut refert Craue. in allegato consi. 54. nu. 7. † replicatur, illud procedere, quando uerfamur in simplici geminatione actus: ut quia quis bis renuncauerit, at secus quando quis renunciationem iam factam approbauerit & confirmauerit, ut in casu nostro proponitur ut tradit Bellame. consi. 24. col. 5. quem sequitur Crau. consi. 160. nu. 6. respectu uero secundi

73 firmare. † Alterum est, quod ex tali geminatio ne non censetur dolus remissus, ut per Bar. in L. Pomponius. ff. de neg. ges. Senat. Pedemont. deci. 58. nu. 37. post eum & Socinum consi. 156. nu. 30. Sed quod attinet ad primū, super quo doctores fuerunt sibi ipsis contrarii, ut refert Craue. in allegato consi. 54. nu. 7. † replicatur, illud procedere, quando uerfamur in simplici geminatione actus: ut quia quis bis renuncauerit, at secus quando quis renunciationem iam factam approbauerit & confirmauerit, ut in casu nostro proponitur ut tradit Bellame. consi. 24. col. 5. quem sequitur Crau. consi. 160. nu. 6. respectu uero secundi

75 di motu dicitur † quod hic de dolo non constat, nec ille presumitur. l. quoties. S. 1. ff. de prob. maxime inter parentes & filiam, de quibus lex multum confidit. Bald. in d. l. paetum. q. 2. 1. C. de colla. vbi Roma. quoque, Alex. cōsi. 29. vo. 3. Barb. in c. causam matrimonii. de of. deleg. quare defenditur & hæc tercia respōsio.

Postremò contrarium superius factum de defectu iuramenti cessat ex alia ratione. Nam Moniales ista respondendo capitulus cum iuramento suo confessæ fuerunt, dictam renunciationem fecisse animo & intentione eam obseruandi & nullatenus ei contraueniendi.

76 † Nihilominus adhuc post iuramentum suum causam prosecutæ fuerunt & prosequuntur ad uersus renunciationem uenientes, nec eam uolunt ullatenus obseruare, igitur tanquam per iuræ in causa, in qua agunt, repellit debet, ut per Dec. in c. intelleximus. nu. 18. de iudi. & in c. dilecti. nu. 3. de excep. Bald. consi. 18. præmittendum est. vol. 4. Craue. consi. 7. nu. 12. & consi. 191. nu. 7. Soc. iu. consi. 125. in prin. vol.

77 3. † Sic enim si renunciassent cum iuramento & agerent postea uenientes contra renunciationem dicentur perire, & ob agendo repellenda forent, ut per Dec. in c. intelleximus. nu. 18. de iudi. per l. si quis maior. C. de trans. vbi sic tenent Curt. nu. 52. & Parpal. nu. 65. Rom. singul. 39. tu sai. in fi. Alex. consi. 17. col. 2. vol. 3. Craue. consi. 7. nu. 12. & consi. 191. nu. 7. Soc. iu. consi. 125. in prin. vol. 3. Rol. à Val. consi. 26. nu. 28. uol. 3. ita pariter cum renunciauerint simpliciter, postea uero cum iuramento confessæ sunt renunciassæ animo obseruandi & non contraueniendi, prosequendo item contra renunciationē dicentur perire & ab agendo repellit debent. Nec video inter hos casus probabilem rationem differentiam, sed eandem potius: quia sic iuramento cōtraueniunt uno casu sicut in alio.

78 † Confirmatur; quia posito quod ab initio, quo renunciarunt simpliciter Moniales, non fuisset quæsumus ius parentibus & eorum haeredibus, quibus renunciarunt, tamen saltem ab eo tempore citra, cum respondendo capitulis iurarunt, dicentes renunciassæ animo seruandi & non contraueniendi, dicitur ius quæsumus suffit prædictis, ideo non debent ad periuādum admitti, ut per Bal. in d. l. paetū q. 18. C. de colla. Gram. consi. 32. nu. 15. ciuium lium † Præterea, si cum iuramento confessæ sunt renunciassæ animo seruandi & non contraueniendi, sequitur ut nunc allegare non possint, nolle seruare & uelle cōtrauenire: quia cōtra proprium iuramentum non debent audiri auct. sacramenta puberum. C. si aduer. uend. c. quamvis de paet. in 6. clarè Bar. in l. uel paetū col. pen. C. de trans. Rui. consi. 59. nu. 18. vol. 4.